
 862

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 15 aprile 2011

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

N°

e gli Assessori

OGGETTO : 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Augusto ROLLANDIN

IL DIRIGENTE ROGANTE

Livio SALVEMINI

Il Presidente della Regione Augusto ROLLANDIN

Aurelio MARGUERETTAZ - Vice-Presidente

Giuseppe ISABELLON

Albert LANIECE

Claudio LAVOYER

Ennio PASTORET

Laurent VIERIN

Marco VIERIN

E' adottata la seguente deliberazione:

________________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione 

all'albo dell'Amministrazione regionale dal                                      per quindici giorni 

consecutivi.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì IL DIRIGENTE 

Massimo BALESTRA

________________________________________________________________________________________________

APPROVAZIONE DELLA PROROGA, AL 31 DICEMBRE 2011 DEL TERMINE ULTIMO PER LA   

CONCLUSIONE DEI PROGETTI DI AUDIT ENERGETICI E PER LA CONSEGNA AL COA 

ENERGIA   DELLA DOCUMENTAZIONE RELATIVA ALLE DIAGNOSI E ALLE 

CERTIFICAZIONI ENERGETICHE   DEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ DEGLI ENTI LOCALI, DI 

CUI ALLA DGR 2539/2010 - (CUP: B75C10000810006).

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Segreteria della Giunta regionale, Sig. 

Livio SALVEMINI 

In Aosta, il giorno quindici (15) del mese di aprile dell'anno duemilaundici con inizio 

alle ore otto, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al secondo piano del 

palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,

Manuela ZUBLENA

Giunta regionaleGouvernement régional 



LA GIUNTA REGIONALE 
 

 
richiamata la propria deliberazione n. 2539, in data 23 settembre 2010, recante 

“Approvazione della scheda azione, della bozza di avviso pubblico per il finanziamento, 
nell’ambito del POR FESR 2007/2013, di audit energetici, su edifici di proprietà degli enti locali, 
finalizzati alla promozione di interventi di efficienza energetica e di utilizzo delle fonti di energia 
rinnovabili e della bozza di convenzione tra la Regione e Finaosta S.p.A.. Impegno di spesa.” 

 
richiamata la propria deliberazione n. 738, in data 31 marzo 2011, concernente 

“Approvazione della graduatoria per la concessione di contributi per la realizzazione di audit 
energetici, su edifici di proprietà degli enti locali, finalizzati alla promozione di interventi di 
efficienza energetica e di utilizzo delle fonti di energia rinnovabili (CUP: B75C10000810006), di 
cui alla DGR 2539/2010. Finanziamento di spesa”; 

 
ricordato che l’art. 10 dell’avviso pubblico di cui alla DGR 2539/2010 prevedeva che i 

soggetti beneficiari dovessero ultimare tutte le fasi dei progetti di audit energetici e consegnare 
copia della documentazione relativa alle diagnosi e alle certificazioni energetiche degli edifici al 
COA energia entro 180 giorni dalla deliberazione di approvazione della graduatoria di cui sopra, 
pena la revoca del contributo; 

 
atteso che il termine ultimo utile per la conclusione dei progetti e per la consegna della 

documentazione è fissato, attualmente, nel giorno 26 settembre 2011;  
 
considerato che alcuni degli enti locali beneficiari dei contributi hanno espresso al COA 

energia l’esigenza di avere a disposizione più tempo per la realizzazione dei progetti di audit 
energetici sugli edifici di loro proprietà; 

 
considerato, inoltre, che a breve entrerà in funzione il sistema di certificazione regionale e 

che, quindi, sarebbe importante che gli attestati di certificazione energetica rilasciati agli enti locali 
fossero elaborati sulla base della normativa regionale di prossima approvazione, attingendo 
dall’elenco regionale dei certificatori per l’individuazione dei professionisiti incaricati delle 
diagnosi e delle certificazioni energetiche e utilizzando le metodologie di calcolo regionale 
approvate con la propria deliberazione n. 3629/2010; 

 
ritenuto, pertanto, opportuno prorogare al 31 dicembre 2011 il termine ultimo per la 

conclusione dei progetti di audit energetici e per la consegna al COA energia della documentazione 
relativa alle diagnosi e alle certificazioni energetiche degli edifici di proprietà degli enti locali; 

 
richiamata la propria deliberazione n. 3580, in data 23 dicembre 2010, concernente 

l’approvazione del bilancio di gestione per il triennio 2011/2013 con attribuzione alle strutture 
dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali correlati, del bilancio di cassa per l’anno 
2011 e di disposizioni applicative; 

 
in attuazione dell’obiettivo n. 113104 (1.11.9.20. - Programma competitività regionale 

2007-2013) del bilancio di gestione precedentemente citato; 
 
visto il parere favorevole di legittimità sulla presente proposta di deliberazione rilasciato 

dal Dirigente del Servizio per l’attuazione del piano energetico dell'Assessorato attività produttive, 
ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 
 



 

 

 

2

su proposta dell’Assessore alle attività produttive, Ennio Pastoret; 
 
ad unanimità di voti favorevoli, 

 
 

DELIBERA 
 
 

di approvare la proroga al 31 dicembre 2011 del termine ultimo per la conclusione dei progetti 
di audit energetici e per la consegna al COA energia della documentazione relativa alle diagnosi 
e alle certificazioni energetiche degli edifici di proprietà degli enti locali, di cui alla 
deliberazione 2539/2010 (CUP: B75C10000810006).  


